
Департамент образования и науки 
Костромской области 

П Р И К А З

10.03.2022 г. Кострома № 405

О внесении изменений в информационную систему 
«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 
136 Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», согласно которому 
основные образовательные программы, имеющие государственную 
аккредитацию на 01.03.2022, относящиеся к соответствующему уровню 
образования либо укрупненной группе профессий, специальностей и 
направлений подготовки, считаются имеющими государственную 
аккредитацию бессрочно,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. отделу лицензирования, аккредитации и подтверждения документов 
управления по государственному контролю и надзору в сфере образования 
департамента образования и науки Костромской области (главный 
специалист-эксперт Грымова А.А.):

1.1 обеспечить внесение изменений в информационную систему 
«Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам» 
в отношении образовательных организаций, имеющих государственную 
аккредитацию по состоянию на 01.03.2022, в части установления бессрочного 
действия свидетельств о государственной аккредитации (приложение 1, 
приложение 2);

1.2 разместить копию настоящего приказа на официальном сайте 
управления по государственному контролю и надзору в сфере образования 
департамента образования и науки Костромской области в сети Интернет;



1.3 направить настоящий приказ руководителям общеобразовательных 
организаций, руководителям профессиональных образовательных 
организаций в соответствии с прилагаемым перечнем (приложение 1, 
приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела лицензирования, аккредитации и подтверждения документов 
управления по государственному контролю и надзору в сфере образования 
департамента образования и науки Костромской области Т.М. Пескову.

, 'Я

Директор департамента И.Н. Морозов



Приложение 2 
к приказу департамента 
от 10 марта 2022 № 405

Перечень профессиональных образовательных организаций, 
действие свидетельств о государственной аккредитации которых признано

бессрочным

№ Наименование образовательной организации

Реквизиты 
действующего 

свидетельства о 
государственной 

аккредитации

1.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской колледж бытового 
сервиса»

№ 09-19/П от 
13.06.2019

2. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской 
машиностроительный техникум»

№ 10-15/П от 
04.08.2015

3.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской автодорожный 
колледж»

№ 04-19/П от 
15.03.2019

4. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской техникум торговли и 
питания»

№ 05-18/П от 
03.12.2018

5.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Буйский техникум 
железнодорожного транспорта Костромской области»

№ 01-19/П от 
25.01.2019

6. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Волгореченский промышленный 
техникум Костромской области»

№ 15-19/П от 
29.11.2019

7. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Мантуровский политехнический 
техникум Костромской области»

№ 03-20/П от 
13.04.2020

8. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Нерехтский политехнический 
техникум Костромской области»

№ 11-19/П от 
14.06.2019

9. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Чухломский лесопромышленный 
техникум имени Ф.В. Чижова Костромской области»

№ 07-19/П от 
30.05.2019

10.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской политехнический 
колледж»

№ 22-14/П от 
16.07.2014

11.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской колледж отраслевых 
технологий строительства и лесной промышленности»

№ 04-17/П от 
09.10.2017

12.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской автотранспортный 
колледж»

№ 02-20/П от 
10.02.2020

13. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской энергетический

№ 06-19/П от 
30.05.2019



техникум имени Ф.В. Чижова»

14.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской областной 
медицинский колледж имени Героя Советского Союза С.А. 
Богомолова»

№ 14-19/П от 
13.11.2019

15. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской торгово
экономический колледж»

№ 02-18/П от 
07.03.2018

16. Частное учреждение профессионального образования 
«Костромской технологический техникум»

№ 13-19/П от 
26.08.2019

17.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской областной 
музыкальный колледж»

№ 04-20/П от 
18.05.2020

18. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Костромской областной колледж 
культуры»

№ 05-19/П от 
20.03.2019

19.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Буйский областной колледж 
искусств»

№ 03-19/П от 
15.03.2019

20.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Буйский техникум 
градостроительства и предпринимательства Костромской 
области»

№ 12-19/П от 
14.06.2019

21. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Г аличский педагогический 
колледж Костромской области»

№ 04-18/П от 
08.11.2018

22. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Шарьинский аграрный техникум 
Костромской области»

№ 01-18/П от 
07.03.2018

23. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Шарьинский медицинский 
колледж»

№ 08-19/П от 
13.06.2019

24. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Шарьинский педагогический 
колледж Костромской области»

№ 02-19/П от 
25.01.2019

25.
Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Шарьинский политехнический 
техникум Костромской области»

№ 28-14/П от 
03.12.2014,

26. Областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Галичский аграрно
технологический колледж Костромской области»

№ 10-19/П от 
13.06.2019

27. Федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение № 61 Федеральной службы исполнения наказаний

№ 8-15/П от 
25.06.2015

28.
Профессиональное образовательное частное учреждение 
«Губернская Балетная Школа» (колледж) при Автономной 
некоммерческой организации «Национальный балет «Кострома»

№ 03-18/П от 
19.04.2018

29. Федеральное казенное профессиональное образовательное 
учреждение № 62 Федеральной службы исполнения наказаний

№ 05-16/О от 
29.01.2016


